
  

 

 

 

 

 

未 来 
校  長  

新春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び

申し上げます。日頃より、本校の教育活動に温かいご支援、ご協力をいただ

き感謝いたします。 

“新春”という響きはとても新鮮に感じます。何よりこの時期に合っている素

敵な言葉だと思います。そして、今日、冬休みを終えた子どもたちが気持ちを

新たに元気に登校し、いよいよ新年のスタートです。全校集会では後期の目標である「挑戦」と「感

謝」について、今一度、話をしました。今年度も残すところ３か月になりましたので、目標をもってスモー

ルステップを刻めるようにしたいと思います。 

先日行われた“けやきまつり”には、お忙しい中多くの方々に参観いただき、ありがとうございました。

保護者の皆様の当日のお話やアンケートから、たくさんのお褒めの言葉をいただきました。一人一人

の発表の姿勢だけでなく、その内容のすばらしさを褒めていただけるのは子どもたちだけでなく、支援して

いる教職員にとっても嬉しいことです。私もそれぞれの発表を見ながら、いろいろなことを考えさせられま

した。昨年度は少し戸惑いながら話していたのが、今年度になり堂々と発表している姿。コンピュータを

使って大人顔負けで話す姿。自分が発見したことを聞いている人に実物を見せながら自信をもって

話している姿・・・どれも、一人一人の成長を感じさせてくれる発表になっていました。そんな子どもたち

の姿を見ながら、ずっと考えていたのは『未来』という言葉です。これからの時代は予測不能な時代

になると人は言います。確かに、今まででは考えられないことが起き、予想できないくらいのスピードで

物事が進化しています。そんな中、人間はゆっくりとその歩みを続けています。時に物事の進化と人

間の気持ちや体の成長のスピードが合わず、大きな問題が起きることがあります。日々の生活の中で

も同じです。だからこそ、子どもたちには物事を記憶するだけでなく、自分で感じ、疑問をもち、自分で

調べたり人に聞いたりして、自分で判断して行動できる人間になってほしいと思います。それこそが、これ

からの『未来』を生き抜くための力になるはずです。 

今年も保護者の皆様や地域の方々のご支援やご協力をいただきながら、本校の教育目標である

「人間性豊かに 未来を生きる 千城っ子の育成」を実現するために学校経営に努めてまいります。

保護者の皆様、地域の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

 

１２月１４日(土)に、交通安全協議会、青少年育成委員会で地域パトロールを行いました。地域の皆様に

は、日頃より本校児童を温かく見守りいただき、心より感謝申し上げます。保護者の皆様にも多数ご協力い

ただき、ありがとうございました。 

１２月２１日(土)には、地域の方に正面玄関の松の剪定をしていただきました。きれいに形が整い、気持ち

よくお客様をお迎えすることができます。ご多用の中、ありがとうございました。 

けやき
千葉市立千城小学校 

学校だより １月号 

令和７年１月６日 

☆学校教育目標☆ 

ご協力ありがとうございました 



1/25～2/2 千葉市総合展 千葉市美術館にて 

千城小児童代表の作品も展示されます 

 

 

 

 

 

                

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
《給食費・学校徴収金の口座振替のお知らせ》 
１月２７日（月）は、給食費等の第７期口座振替日です。残高の確認をお願いします。引き落としができな

い場合は、２月１７日（月）に再振替を行います。 
（学校給食費について 市保健体育課  ℡２４５－５９０９  学校徴収金について  教頭 ℡２６６－３７４１） 

《校内書き初め展について》 
１月９日(木)に席書会を開催し、でき上がった作品を千城美術館(2F千城美術館)に展示します。展示

期間は１月１４日(火)～１月２４日(金)です。保護者の方は、午前８時～９時、または午後２時３０分～午後４
時の間にご覧いただけます。子どもたちが丁寧に書き上げた作品を、どうぞご覧ください。 

１２月の千城小の様子 

お知らせとお願い 

けやきまつり 

１月       
１日（水）元日 
６日（月）冬休み明け全校集会 
７日（火）給食開始 発育測定 
９日（木）校内席書会 

１３日（月）成人の日 
１４日（火）校内書き初め展（～１/24） 
１６日（木）球技大会壮行会 
２０日（月）ちしろっ子会議 
２１日（火）市教研  
２２日（水）球技大会 
２５日（土）千葉市総合展（～２/２） 
３１日（金）誕生給食（１～３月） 

１月・２月の行事予定  

出前授業（ZOZO） 

 キャリア教育として、今年度
は株式会社 ZOZO で働く方
に授業をしていただきました。
「働くとは」「オリジナルTシャ
ツのプレゼン」など、楽しく社
会の仕組みを学ぶことができ
ました。 

２月       
３日（月）節分行事 
６日（木）学習参観・懇談会・学校評議員会 

１０日（月）クラブ活動 
１１日（火）建国記念の日 
１２日（水）入学説明会 
１３日（木）学力状況調査 
１４日（金）学力状況調査 
１７日（月）心の元気っ子タイム（～2/28） 
      ちしろっ子会議 
２３日（日）天皇誕生日 
２４日（月）振替休日 
２８日（金）６年生を送る会  
       

トップスポーツふれあい交流事業 

 千葉市が行うプロスポーツ選手との交流会
が行われました。本校には、プロフットサルチー
ム「バルドラール浦安」の選手が来校し、一緒
にフットサルを体験しました。 

午前は、児童の学習発表とおはやし発
表、午後は、千城小学校の児童を育てる
会の皆様によるレクコーナーと焼き芋が行
われました。地域の皆様、保護者の皆様の
ご協力のおかげで、充実した一日となりま
した。ご協力ありがとうございました。 


